
 

DIRECCION DEASARROLLO COMUNITARIO 
DEPARTAMENTO DE PROTECCION SOCIAL 

 
 

 
APRUEBA INFORMES SOCIOECONOMICO 
DE CONTRIBUYENTES “FERIA DE LAS 
PULGAS VARIOS SECTORES”. 

 
DECRETO EXENTO 

 
VALLENAR, ……………………………………………………… 

VISTOS: 
1.- Decreto Exento N° 1420 de fecha 12/04/2017, que fija texto refundido y actualizado de la Ordenanza 

Municipal sobre derechos municipales por permisos, concesiones y servicios. 
 

2.- Decreto Exento N° 1609 de fecha 27/04/2017 y el Decreto Exento Nº1950 del 23/05/2017, que delega firma 
Del Sr. Alcalde. 

 
3.- Las facultades y atribuciones que me confiere la Ley 18.695/88 Orgánica Constitucional de 

Municipalidades y sus modificaciones. 

D E C R E T O: 
1.- Apruébese las solicitudes de permisos e informes socio-económico de Contribuyente para rebaja en 

Permiso Patentes Comerciales, para Feria de las pulgas “Varios Sectores” que a continuación se detalla: 
 

Rebaja permiso Feria de las “Las pulgas” 

 
 

 
ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE 
Por Orden del Sr. Alcalde., 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DISTRIBUCION: 
-Rentas Municipales 
-Dideco 
-Of. De Transparencia 

N° NOMBRE R.U.T. DOMICILIO   SECTOR Nº 
INFORME 

% REBAJA 

01 Fresia Tapia Álvarez   9821372-4 R.Freire N°1920 G. Baquedano 84 50% 

02 Soledad Ramos Carmona  12350426-7 Caupolicán N°291 H. Carrera   86 50% 

03 Luisa Flores Urtulla 7866074-0 Pje. J.J. La Torre n°4 G. Baquedano 90 50% 

04 Marta Aróstica Campillay  10612963-0 Pje. Los Huesillos N°849 V. Alegre        123      50% 

05 Juana Campillay Caballero 10567016-8 Carretera Interior S/N° Rural         126      50%  

06 José Rojas Rojas 12940434-5 Beagle N°2996 G. Baquedano         129      50% 

07 Ana Paredes Tapia  10395326-K Victoria N°2020 G. Baquedano 130      50% 

08 Edith Saavedra Herrera  13531962-7 G. Ibáñez N°1925 G. Baquedano 131      25% 

09 Odilia Paredes Gajardo  5794018-2 14 de Julio N°578 Centro 132      50% 

10 Angelica Reygadas Farías 10998780-8 Andrés Bello N°957 H. Carrera         133      50% 

11 Alejandra Bravo Toro 11508164-0 L. Huesillos N°1409 V. Alegre 134      50% 

/spcf/RMAPPACL

E-DEX00503-2024

02/02/2024

Este documento ha sido suscrito por medio de una Firma Electronica Avanzada según lo señalado en la Ley Nº 19.799.
El documento original puede ser visualizado en https://aplicaciones.vallenar.cl ingresando el siguiente código de verificación :
fhlq20240202-04506


